

# مسیر برای آغازی دیگر

مهديه سالارکيا

پیام تغییر درآموشد فصل‌ها پیوسته در تکرار است. هر سال ۴ بار این رویداد در طبیعت روی می‌دهد و هر بار، هستی، تغییر و نوشدن را از سر می‌گیرد. شاید این پیام، تنها یکی از رازهای همواره شادماندن و سبز زیستن است که طبیعت، بارها به قصد توجه دادن آدمی زمزمه می‌کند. فصل‌ها از پی یکدیگر می‌رسند و هر یک ثمره خود را به طبیعت عرضه می‌کنند. ثمره‌هایی که سود جستن از هر کدام آن‌ها مزایای زندگی کردن در لحظه را به ما یادآور می‌شود و این‌که بهره‌گیری از مواهب هر لحظه از زمان، آدمی را از افکار ویرانگر دور می‌کند و پویایی روح و اندیشه را از خطر سکون و نابودی، در امان می‌دارد. جز این نیست که ناامیدی برآمده از افکار منفی، سد انرژی بلندی در برابر واکنش‌های مهم زندگی بنا می‌کنند؛ واکنش‌هایی که ممکن است به فراورده‌های موردنظر ما نینجامد اما جریان گرفتن آن‌ها به تنهایی، اثرهایی برجسته بر روند زندگی خواهند داشت که دورماندن از سکون و دوری گزیدن از تباهی، عمده‌ترین آن‌هاست.

میل به نوشدن در آستانه هر آغاز، اعجازی است که بی‌تردید همه ما آن را تجربه کرده‌ایم؛ هنگامی که نشانه‌ای از تغییر می‌یابیم حس قدرتمندی در ما بیدار می‌شود که نور امیدی بر درونمان می‌افشاند و پیروزی بر موانع کهنه را بر ما نوید می‌دهد. چنانچه هم‌کلام با سرود هستی، تن به تغییر بسپاریم فرسودگی از وجودمان رخت بر خواهد بست و زمینه رشد و تعالی‌مان، هموار خواهد شد. از آن پس شوق رفتن است که ما را سوار بر بال‌های پرنده‌ای تیز پرواز در گذر از دشواری‌ها همراهی می‌کند.

و اکنون که تابستانی دیگر از راه می‌رسد فصلی دیگر به دفتر مجله رشد آموزش شیمی افزوده می‌شود و با عبور این مجله از گذرگاه صدم خود، آموزش شیمی باید سفری دیگر آغاز کند. اما سنگین‌ترین بار در سفر، کوله‌بار خالی است و برای رویارویی با خطرهای ناآزموده، اندیشه باید کرد. از سوی دیگر، چاره بر رویدادهای ناگوار، قطعاً هراس و تسلیم نیست که به سفارش شاه‌نصف، هنگام ترس از هر مشکل باید خود را به میانه آن درافکند. این نزدیکی رودررو با مشکل و شناخت کامل آن، ما را به سلاحی غالب بر دشواری‌ها مجهز خواهد کرد. پس مجله برای ادامه مسیر، در راه نشر پیام رشد باید روش‌هایی نو و همراهانی پویا و پرانرژی بجوید تا توشه‌ای شایسته سفر فراهم آورد.

تجربه شده و آزموده‌ایم که در چیرگی بر مشکلات، اراده و خرد جمعی اقبالی بس بلندتر دارد بر به تنهایی گام برداشتن. پس اکنون که تقدیر، آغازی دیگر را با گرمای روزهای تابستانی برای این مجله همراه کرده است از همه خوانندگان و معلمان گرامی خواستاریم که تابستان امسال را نه فقط فصلی برای آسودن، بلکه فرصتی برای اندیشیدن و مدیریت آینده بدانند. ناگفته‌ها را بگویند و نیازهای برآورده نشده در آموزش را گوشزد کنند.

گفته‌اند که معجزه‌ها رخ می‌داد اگر جوانان می‌دانستند و پیران می‌توانستند. بیایید معجزه کنیم. همه آماده تغییر شویم و از تجربه‌ها و دانسته‌های کهنه‌کاران برای بارور کردن اندیشه‌ها و طرح‌های جوان بهره گیریم.

و عده ما به شما، چنانکه در آغاز دوره فعلی - شماره ۹۸، پاییز ۹۰ - اعلام شد، برای به مسابقه گذاشتن اثرهای ارسالی شما به قوت خود باقی است. برای آغاز سال تحصیلی جدید و شروع دوره تازه انتشار مجلات، همه با هم بنگریم که تاکنون در پناه این مجله، برای رشد آموزش شیمی کشور چه اقداماتی انجام گرفته و در چه بخش‌هایی هنوز جای فعالیت باقی است.

از سوی دیگر میل به دگرگون شدن در این فصل با واقعه مبارک دیگری تقارن یافته است. رمضان، ماه برپایی مهمانی خدا، همیشه برای ما فرصتی برای نوشتن بوده است. با هم‌زمان شدن این رویدادها چنین می‌نماید که تقدیر، زمینه تغییر را بیش‌تر و بهتر از هر زمان دیگری برای ما فراهم کرده است. کافی است که شما خوانندگان و معلمان گرامی هم‌چون گذشته، از سر لطف و احساس مسئولیت، گرمای همراهی خود را نثار مجله کنید و با بیان دیدگاه‌ها، طرح خواسته‌ها، ارائه نوآوری در روش‌های آموزشی در تأمین محتوای مجله مشارکت پررنگ‌تری به نمایش بگذارید. در استمرار این همراهی بکوشید و همکاران خود را به آن تشویق کنید.

به یادآوریم که برای هر آنچه در جهان است - از جمله انسان و امورات مربوط به او - رسیدن به کمال راهی بی‌انتهاست. در این راه از قانون عمل به نسبت‌های برابر درگذریم و در واکنش با مشکلات، به صرف اندیشه و توان انسانی، تنها در حد استوکیومتری این واکنش‌ها بسنده نکنیم! در واقع، هرچه کم‌تر به عوامل محدودکننده توجه کنیم، از هرز رفتن و سرگردان ماندن توانایی‌ها دوری جست‌ه‌ایم و از نتیجه عمل مطمئن‌تر خواهیم بود.